
校長あいさつ 

 

上尾市立東中学校長 石田 賢一 

 

 今年度、山田 正浩 校長先生の後任として上尾市立東中学校に着

任しました 石田 賢一（いしだ けんいち） と申します。 

 東中学校では、今年度も学校教育目標「志を持って学ぶ たくまし

い心と体の東中生」のもと、情報化やグローバル化などの急激な変化

が起きる予測困難な現代社会の中、生徒達が社会や世界に向き合い

関わり合い、自らの人生を切り開いていくために必要な資質・能力を

様々な教育活動を通じて育んでまいります。そのために、生徒一人一

人の個性を認め大切にし、その能力を伸ばす教育を教職員一丸とな

り推進してまいります。 

 保護者、地域の皆様にはご理解とご協力を賜りますよう、心よりお

願い申し上げます。 

 

令和６年４月 1 日 


